2019 年７月 4日

各   位

                       会 社 名  アイサンテクノロジー株式会社

                       代表者名  代表取締役社長 加藤 淳

                                 （ JASDAQ コード番号 4667 ）

                       問合せ先  取締役経営管理本部長 曽我 泰典

                                  （ Tel 052－950－7500 ）

株式会社ティアフォーへの出資に関するお知らせ

 当社は、株式会社ティアフォー(本社：愛知県名古屋市 代表取締役社長：武田一哉)からの第三者割当増

資を引受け、出資が完了いたしましたのでお知らせいたします。

１．出資の目的

株式会社ティアフォーは、オープンソース自動運転ソフトウェア「Autoware（※）」の開発企業として

Autoware の開発・普及を推進する国際業界団体である「The Autoware Foundation」を設立し、当社とは

互いの強みを活かし、一般道における自動走行実証実験を全国各地で推進してまいりました。

同社とは 2017 年８月に岡谷鋼機株式会社(本社：愛知県名古屋市 取締役社長：岡谷篤一)と３社でワン

マイルモビリティの事業化に向けた業務提携を結び、出資をいたしました。

また、2019 年２月には同社および損害保険ジャパン日本興亜株式会社(本社:東京都新宿区、取締役社長:

西澤 敬二)と 国内全域における計画的かつ安心・安全な自動運転サービス実証を支えるインシュアテック

ソリューション「Level IV Discovery」の共同開発に向けて、業務提携をいたしました。

同社協力の下での自治体等への自動運転サービスの提供や導入の推進、自動運転を活用したライドシェ

アやスマートシティプロジェクトへの参画機会の獲得は、今後の当社の事業戦略として重要な位置づけに

あり、また Autoware と連携した当社高精度三次元地図事業の拡大に向けて、本出資を通じ、不可欠なパー

トナーである同社との関係をより強固なものにすることは、将来的な企業価値の向上に資すると判断して

おります。

２．今後の見通し

 株式会社ティアフォーは当社の連結対象ではなく、本件による当社への当期における業績等への影響は

軽微と見込んでおります。

※「Autoware」は「The Autoware Foundation」の登録商標です。

以上